
Администрация городского округа Клин 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«ВЫСОКОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

(МБОУ ДО ВДШИ)  

141 650, МО, Клинский район,                                                 E-mail: VDSHI_KLIN@mail.ru 

г. Высоковск,                                                                               www.vysdshi.ru 

ул. Ленина, д. 9 Д                                                                        тел./факс 8(49624) 6-23-44 

____________________________________________________________________________ 

 

Приказ № 08У 

 

По ученическому составу ВДШИ                                                                    от 18.06.2021 г. 

 

 

В соответствии с действующим Уставом МБОУ ДО ВДШИ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. 

   На основании решения Педагогического совета №4 от 17.06.2021 г., по итогам 

вступительных экзаменов   зачислить в контингент ВДШИ с 01 сентября 2021 года на 

обучение по дополнительным предпрофессиональным, дополнительным общеразвивающим 

программам в области искусств и назначить начисления по оплате предоставляемого 

комплекса дополнительных услуг, сопровождающих учебный процесс, для учащихся школ 

искусств следующим обучающимся: 

 

Инструментальное отделение (дополнительная общеразвивающая программа в области 

музыкального искусства со сроком обучения 3 года): 

1 класс 

1. Быков Николай (саксофон) – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

2. Иванов Андрей (саксофон) – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

3. Мартынов Максим (саксофон) – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

4. Назарова Алёна (саксофон) – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

5. Семёнова Анна (блок-флейта) - преподаватель Лешкевич О.Н.; 

6. Ванюхина Полина (фортепиано) – преподаватель Журавлева О.В.; 

7. Мартынов Даниил (фортепиано) – преподаватель Елисеева И.В.; 

8. Захарова Милена (фортепиано) – преподаватель Камалдинова О.Н.; 

9. Смыслова Василиса (фортепиано) – преподаватель Камалдинова О.Н.; 

10. Головко Ростислав (гитара) - преподаватель Усанова В.И.; 

11. Суханов Роман (гитара) – преподаватель Усанова В.И. 

 

Отделение хореографического искусства (дополнительная общеразвивающая программа в 

области хореографического искусства со сроком обучения 3 года)  

1 класс (преподаватель Власов А.А): 

1. Быкова Валерия; 

2. Кузнецова Вероника; 

3. Рябова Арсения; 

4. Седлачек София; 

5. Скородумова Александра; 

6. Солохина Анна; 

7. Солохина Маргарита; 

8. Солодина Василиса; 

9. Шарапова Софья. 

 



Отделение изобразительного искусства (дополнительная общеразвивающая программа в 

области изобразительного искусства со сроком обучения 3 года)  

1 класс (преподаватель Бессчетнов А.Н.): 

1. Ванюхина Полина; 

2. Логинова Ева; 

3. Репенко Татьяна; 

4. Тимофеева Маргарита; 

5. Шулепова Валентина. 

 

Отделение изобразительного искусства (дополнительная предпрофессиональная 

программа в области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 5(6) лет) 

1 класс (преподаватель Гаврилов В.А.): 

1. Бубнов Егор; 

2. Ермолаев Фёдор; 

3. Ягьяева Валерия. 

 

Отделение театрального искусства (дополнительная общеразвивающая программа в 

области театрального искусства со сроком обучения 3 года)  

1 класс (преподаватель Комлева Е.В.): 

1. Размадзе Софья. 

 

2. 

На основании решения Педагогического совета №4 от 17.06.2021 г., по итогам 

промежуточной аттестации перевести в следующий класс на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим  программам в области искусств с 01 сентября 

2021 года следующих обучающихся: 

 

2.1. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Фортепиано» со сроком обучения 8(9) лет: 

3 класс 

1. Ускова Варвара – преподаватель Сорокина Е.М.: 

2. Манаи Алия – преподаватель Камалдинова О.Н.; 

3. Эйнуллаева Мунаввар - преподаватель Сорокина Е.М.; 

 

4 класс 

1. Тучин Даниил - преподаватель Елисеева И.В.; 

 

5 класс 

1. Лепкина Татьяна - преподаватель Сорокина Е.М. 

2. Сафонова Елизавета – преподаватель Сорокина Е.М.; 

3. Смальчук Арина - преподаватель Камалдинова О.Н.; 

 

6 класс 

1. Бочкова София - преподаватель Елисеева И.В.;   

2. Лазарев Егор - преподаватель Елисеева И.В.;  

3. Лешкевич Злата - преподаватель Камалдинова О.Н.; 

 

7 класс 

1. Зейналов Фарид - преподаватель Сорокина Е.М.; 

2. Царькова Дарья - преподаватель Елисеева И.В.;  

  

8 класс 

1. Дорофеева Карина - преподаватель Камалдинова О.Н.; 

2. Сорокина Анастасия - преподаватель Сорокина Е.М. 

 



2.2.  Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства  

со сроком обучения 3 года: 

 

Основы музыкального исполнительства (фортепиано) 

2 класс 

1. Козейкина Таисия – преподаватель Камалдинова О.Н.; 

2. Витковская Марьяна  – преподаватель Камалдинова О.Н.; 

3. Пушкина Софья  – преподаватель Журавлёва О.В.; 

4. Тучина Анастасия – преподаватель Хазова С.Г.; 

5. Панфилова Софья  – преподаватель  Хазова С.Г.; 

6. Бузяк Виктория – преподаватель Елисеева И.В.; 

7. Экинджи Элиф – преподаватель Елисеева И.В. 

 

2.3. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» со сроком обучения 5(6) лет: 

 

3 класс 

Специальность домра 

1. Мартынова Анастасия – преподаватель Головятенко Н.А.; 

 

 

2.3. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» со сроком обучения 8(9) лет: 

 

Специальности: гитара, домра, баян 

3 класс 

1. Быков Василий (баян) – преподаватель Усанова В.И.; 

2. Котляров Емельян (гитара) – преподаватель Головятенко Н.А.; 

 

4 класс  

1. Ушибышева Виктория (гитара)  - преподаватель Головятенко Н.А.; 

 

5 класс 

1. Быков Иван (баян) - преподаватель Усанова В.И.; 

 

8 класс 

1. Торшхоева Екатерина (домра) - преподаватель Головятенко Н.А.; 

 

2.4. Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства со 

сроком обучения 3 года: 

 

Основы музыкального исполнительства (баян, гитара, домра)  

2 класс 

1. Вашлаева Вероника (гитара) - преподаватель Усанова В.И.; 

2. Комаров Арсений (баян) - преподаватель Усанова В.И.; 

3. Солохина Анна (гитара) - преподаватель Усанова В.И.; 

4.  Бобруйская Стефания (домра) - преподаватель Головятенко Н.А.; 

 

3 класс 

1. Сафонов Иван - преподаватель Головятенко Н.А. 

 

3.3. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 8(9) лет: 

 

Специальности: саксофон, флейта 



4 класс 

1. Козейкина Ксения (саксофон) – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

 

5 класс 

1. Адылходжаев Даниил (саксофон) - преподаватель Лешкевич О.Н.; 

2. Котлярова Мирослава (флейта) - преподаватель Лешкевич О.Н.; 

 

7 класс 

1. Пачкория София (флейта) - преподаватель Лешкевич О.Н.; 

 

8 класс 

1. Камалдинова Лилиана (саксофон) - преподаватель Лешкевич О.Н.; 

 

 

2.7. Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства со 

сроком обучения 3 года: 

 

Основы музыкального исполнительства (саксофон) 

2 класс 

1. Витвицкий Елисей  – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

2. Раевский Арсений – преподаватель Лешкевич О.Н.; 

3. Тарасова Эмилия  – преподаватель Лешкевич О.Н. 

 

 

2.8. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Струнные  инструменты» со сроком обучения 8(9) лет: 

 

Специальность скрипка (преподаватель Ломовцева М.В.): 

5 класс 

1. Сигова Александра; 

 

7 класс 

1. Быков Прохор; 

 

8 класс 

1. Лавицкий Андрей. 

 

2.9. Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства со 

сроком обучения 3 года: 

 

Основы музыкального исполнительства (скрипка, преподаватель Ломовцева М.В. ) 

2 класс 

1. Бочков Сергей; 

2. Волковинская Александра; 

3. Семёнова Анна. 

 

2.10. Дополнительная предпрофессиональная программа в области театрального искусства 

«Искусство театра» со сроком обучения 5(6) лет: 

 

3 класс (преподаватель Комлева Е.В.) 

1. Ашарова София; 

2. Бубнов Александр; 

3. Головко Всеволод; 

4. Кашина Дарья. 

 



 

2.11. Дополнительная предпрофессиональная программа в области театрального искусства 

«Искусство театра» со сроком обучения 8(9) лет: 

 

2 класс (преподаватель Комлева Е.В.) 

1. Абузов Захар; 

2. Буланова Полина; 

3. Изотова Яна; 

4. Муралова Мария; 

5. Озернов Антон; 

6. Спирина Ольга; 

7. Ускова Мария. 

 

3 класс (преподаватель Комлева Е.В.) 

1. Аршинов Иван; 

2. Зорина София; 

3. Кашина Анастасия; 

4. Крутова Варвара; 

5. Кучинова Анастасия; 

6. Левикова Ксения; 

7. Леднёв Иван; 

8. Мамедова Сабина; 

9. Сорокин Николай; 

10. Фартальнова Ульяна. 

 

5 класс (преподаватель Комлева Е.В.) 

1. Крючкова Кира; 

2. Воробьёва Елена; 

3. Комаров Андрей; 

4. Сычёва Елизавета; 

5. Булыгина Екатерина. 

 

6 класс (преподаватель Комлева Е.В.) 

1. Архипова Ольга; 

2. Савенкова Александра. 

 

8 класс (преподаватель Комлева Е.В.) 

1. Гуляева Маргарита; 

2. Немцева Ксения; 

3. Шиганова Полина; 

4. Попов Андрей. 

 

2.12. Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного 

искусства «Живопись» со сроком обучения 5(6) лет: 

 

2 класс (преподаватель Гаврилов В.А.) 

1. Апарышева Елизавета; 

2. Быкова Софья; 

3. Гулина Полина; 

4. Дьяченко Алёна; 

5. Смирнов Иван; 

6. Таужнянская Софья; 

7. Шульжик Таисия. 

 

3 класс (преподаватель Бессчётнов А.Н.) 



1. Прокофьева Лидия; 

2. Скрипачёва Яна; 

3. Жарова Анастасия; 

4. Колосова Валентина; 

5. Тришкина Анастасия; 

6. Быков Прохор; 

7. Назарова Софья; 

8. Кузина Александра; 

9. Долгошеина Ангелина; 

10. Кашаева София. 

 

2.13. Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного 

искусства «Живопись» со сроком обучения 8(9) лет: 

 

3 класс (преподаватель Елохина И.Г.) 

1. Виноградов Ярослав; 

2. Кутейкина София; 

3. Семенова Анна; 

4. Киричкова Диана; 

5. Леонова Нино; 

6. Безбородов Максим; 

7. Шитьков Максим; 

8. Арбузова Ксения; 

9. Хохлова Анна. 

 

6 класс (преподаватель Кузнецова Т.В.) 

1. Галкина Алёна; 

2. Громова Полина; 

3. Дементьева Ульяна; 

4. Жаров Андрей; 

5. Кузнецов Максим; 

6. Маленькая Софья; 

7. Молчанова Екатерина; 

8. Мурашкина Ольга; 

9. Соловьёва Виктория. 

 

6 класс (преподаватель Бессчётнов А.Н.) 

1. Архипова Ольга; 

2. Камалдинова Лилиана; 

3. Копейкина Дарья; 

4. Лешкевич Злата; 

5. Прыжкина Арина; 

6. Стемплевская Варвара. 

 

7 класс (преподаватель Бессчётнов А.Н.) 

1. Башилова Екатерина; 

2. Зобина Екатерина; 

3. Сидельникова Ангелина. 

 

8 класс (преподаватель Кузнецова Т.В.) 

1. Губанкова Анна; 

2. Давыдова Анастасия; 

3. Карасёв Василий; 

4. Кузнецова Анна; 

5. Макарова Екатерина; 



6. Медведев Максим. 

 

2.14. Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства со 

сроком обучения 3 года: 

 

2 класс (преподаватель Елохина И.Г.) 

1. Агронский Александр; 

2. Вашлаева Милана; 

3. Гулин Илья; 

4. Карамышев Лев; 

5. Левикова Ксения; 

6. Решетникова София; 

7. Рыжичкин Александр; 

8. Соколова Варвара; 

9. Спирина Антонина; 

10.Форопонова Елизавета; 

11.Цвылёв Иван; 

12.Шитькова Милана. 

 

3класс  

1. Ежов Константин- преподаватель Елохина И.Г.; 

2. Карасев Иван – преподаватель Кузнецова Т.В. 

3.  Латышев Павел; 

4. Москвина Валерия; 

5. Рожкова Светлана; 

6. Фунтикова Екатерина; 

7. Филимонов Климентий; 

8. Филимонова Зоя; 

9. Тучина Анастасия; 

10.Серина Владислава; 

11.Толстой Павел; 

12.Трошкина Олеся; 

13.Макарова Дарья; 

14.Ющенко Дарья; 

15.Наумова Анна. 

 

2.15. Дополнительная общеразвивающая программа в области хореографического 

искусства со сроком обучения 3 года: 

 

3 класс (преподаватель Власов А.А.) 

1. Антонова Полина; 

2. Масюкова Василиса; 

3. Николаева Мария; 

4. Самарина Стелла; 

5. Цветкова Вероника. 

 

3.1. Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического 

искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8(9) лет: 

 

2 класс (преподаватель Яковлева О.В.) 

1. Павлова Ангелина; 

2. Храмова Екатерина; 

3. Иванова Екатерина; 

4. Баздукова Евгения; 

5. Фаттахова Таисия; 



6. Молчанова Елизавета; 

7. Малёва Варвара; 

8. Энгельс Полина; 

9. Тюканова Ксения; 

10. Дроздова София; 

11. Потапова Кира; 

12. Журавлева Валерия; 

13. Марченко Федор; 

14. Новикова Варвара; 

15. Чащева Александра; 

16. Гусева Мария; 

17. Попкова Дарья; 

18. Бобруйская Стефания; 

19. Митрофанова Ксения; 

20. Засимова Елизавета; 

21. Сорокина Алёна. 

 

4 класс (преподаватель Яковлева О.В.) 

1. Берёзкина Дарьяна; 

2. Бижонова Милена; 

3. Булыгина Арина; 

4. Васильева Екатерина; 

5. Гуркина Анастасия; 

6. Гущина Ульяна; 

7. Дьяченко Иван; 

8. Жегалина Анастасия; 

9. Засимова Алиса 

10. Зуева Ульяна; 

11. Козейкина Ксения; 

12. Котлярова Мирослава; 

13. Кузнецова София; 

14. Куротченко Таисия; 

15. Кутейкин Максим; 

16. Лукьянова Алиса; 

17. Митюгина Василиса; 

18. Сапунова Лилия; 

19. Сизова Карина; 

20. Фролова Валерия; 

21. Чашкина Маргарита; 

22. Якушева Дарья. 

 

8 класс (преподаватель Яковлева О.В.) 

1. Авилова Виолетта; 

2. Асьмаева Карина; 

3. Быкова Александра; 

4. Васина Дарья; 

5. Владимирова Ариана; 

6. Гуркина Полина; 

7. Коваленко Елена; 

8. Михальчук Серафим; 

9. Прыжкова Анастасия; 

10. Румянцева Екатерина; 

11. Селезнева Ульяна; 

12. Ушибышева Анастасия. 

 



3. 

Отчислить из контингента ВДШИ с 01 июня 2021 года и снять начисления по оплате 

предоставляемого комплекса дополнительных услуг, сопровождающих учебный процесс, 

для учащихся школ искусств следующим обучающимся: 

 

Инструментальное отделение (дополнительная предпрофессиональная программа в 

области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 

8(9) лет): 

1. Гущин Дмитрий (флейта) - преподаватель Лешкевич О.Н.  

 

 

Инструментальное отделение (дополнительная общеразвивающая программа в области 

музыкального искусства): 

 

1. Горынина Дарья (фортепиано) - преподаватель Камалдинова О.Н.; 

2. Неелова Алиса (фортепиано, блок-флейта) – преподаватели: Камалдинова О.Н., 

Лешкевич О.Н.; 

3. Заломанова Ксения (фортепиано) – преподаватель Сорокина Е.М.; 

4. Соловей Виктор (гитара) – преподаватель Головятенко Н.А.; 

5. Соловей Кирилл (блок-флейта) – преподаватель Лешкевич О.Н. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ДО ВДШИ:                                     Сорокина Е.М. 


